
 

 

 
   

Puljens formål og størrelse  

Puljen til kreative erhverv og bymiljøer yder tilskud til 

projekter og initiativer, der kan bidrage til at udvikle 

København som en kreativ by. Der ydes tilskud til 

strategisk udvikling i kreative bymiljøer og generel 

understøttelse af kreative erhverv. Puljens ramme er 1,35 

mio. kr. i 2023 og 2024 (2023 P/L).  

 

Kriterier 

Til Pulje til kreative erhverv og bymiljøer er der indført 

fem kriterier. De fem kriterier består af følgende:   

1) Etablering af netværk mellem erhvervsliv, 

ejendomsudviklere, kulturaktører mm. i bydelene, der 

kan arbejde for fastholdelse og videreudvikling af 

kreative miljøer. 

 

2) Etablering af strategiske partnerskaber om 

nyskabende initiativer eller fyrtårnsprojekter, der 

kan profilere og skabe erhvervsudvikling i et område 

eller hele hovedstaden. 

 

3) Udvikling og afholdelse af lokale aktiviteter, der 

understøtter generel erhvervsudvikling igennem mere 

byliv, såsom markeder, eller gennem lokal branding 

og markedsføring. 

 

4) Der kan fortrinsvis ydes støtte til nye aktiviteter 

og kun i begrænset omfang ydes støtte til 

aktiviteter, der i forvejen er delvist finansieret 

af kommunale midler. Der kan ikke gives støtte til 

allerede gennemførte aktiviteter. 

 

5) Aktiviteter skal være geografisk begrænset til 

Københavns Kommune og afviklet inden udgangen af 

december 2024. Det er muligt at søge til 

aktiviteter, som både vil blive gennemført i 2023 og 

2024, og der kan søges/bevilges til aktiviteter i 

begge år i første ansøgningsrunde.  

Pointgivning 

I forbindelse med udmøntning af puljen til kreative 

erhverv og bymiljøer har forvaltningen vurderet 

ansøgningernes opfyldelse af kriterierne og på den 

baggrund tildelt point til ansøgningerne forud for den 

politiske behandling. 
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Ansøgningsfrister 

Puljen til kreative erhverv og bymiljøer kan søges én gang 

årligt i 2023 og 2024. Der har foreløbigt været to 

udmøntningsmøder, hvor udvalget behandlede 30 ansøgninger 

til fristen i 2023 og deraf imødekom seks ansøgninger med 

tilskud på i alt 1,3 mio. kr. til aktiviteter i 2023 og 

2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


